

Nr 74.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående ersättning till chauffören V. Bjurman för bilskada vid motorplogning.

(4:e avd.)

I en inom andra kammaren av herr Nilsson i Varuträsk väckt motion (II: 53) har hemställts, att riksdagen må besluta att uppdraga åt respektive vägförvaltning, att till chauffören Valdemar Bjurman i Varuträsk utbetala ett belopp av 927 kronor 24 öre för bilskada, som uppstått vid motorplogning med bil.

Beträffande de skäl, motionären anfört till stöd för sitt yrkande, får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet. Av den utredning utskottet införskaffat från väg- och vattenbyggnadsstyrelsen framgår bland annat, att styrelsen icke funnit sig kunna bevilja Bjurman begärd ersättning när de å automobilen uppkomna skadorna icke förorsakats av någon väghållarens åtgärd eller försummelse och vägförvaltningen icke heller åtagit sig att ersätta all skada, som kunde uppkomma på bilen under plogningen. Styrelsen har vidare meddelat, att krav på liknande ersättning i ett flertal fall tidigare framställt av lastbilägare, med vilka avtal träffats om snöplogning för hel vintersäsong, men att dessa krav avvisats såsom icke lagligen grundade. Styrelsen hade i anslutning härtill till vederbörande lastbilägarförbund framhållit lämpligheten av att bilägarna säkerställde sig genom tecknande av helförsäkring.

Av utredningen i ärendet framgår emellertid, att med Bjurman icke träffats avtal om plogning för hel vintersäsong. Enligt vad utskottet erfarit hade Bjurman, då han vid ifrågavarande tillfälle blev anmodad tillfälligt biträda med plogning, till en början ställt sig avvisande med hänsyn till med plogningen förenade risker. Bjurman hade emellertid så småningom givit efter för gjorda påtryckningar i syfte att vara vägförvaltningen behjälplig att bemästra den på grund av väderleksförhållandena brydsamma situationen.

Med hänsyn till vad sålunda förekommit finner utskottet billighetsskäl tala för att ersättning i det förevarande fallet utgives till den skadelidande. Då, enligt vad utskottet inhämtat, Bjurman icke kan anses genom eget förvållande ha bidragit till uppkomsten av skadorna å bilen och anledning till anmärkning mot skäligheten i och för sig av den begärda ersättningen — som icke innefattar stilleståndsersättning — saknas, finner utskottet sig böra förorda, att ersättning till Bjurman utbetalas med av honom yrkat belopp.

Under åberopande härav får utskottet hemställa,

att riksdagen i anledning av motionen II: 53 må i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om åtgärder i syfte att till chauffören V. Bjurman, Varuträsk, såsom ersättning för i motionen avsedda skador utbetalas ett belopp av 927 kronor 24 öre.

Stockholm den 20 april 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 68.